FRANCISCA ELIADA C/ EDERSA S/ DAÑOS Y PERJUICIOS" (EXPTE. N°

CI-01762-C-2022), de las que

RESULTA:

I. En fecha 13/10/2022 (I0001) se presenta la Sra. Francisca Eliada Anabalon con

patrocinio letrado e inicia demanda en contra de EMPRESA DE ENERGIA RÍO

NEGRO S.A. (EDERSA) por la suma de PESOS CUATRO MILLONES CATORCE

MIL NOVECIENTOS VEINTE CON 35/100 CENTAVOS ($ 4.014.920,35), y/o lo que

en más o en menos resulte de la prueba a producirse en autos, con más sus intereses,

costas y honorarios del proceso.

En el relato de los hechos, menciona que el día 21 de febrero del año 2019,

aproximadamente a las 18:30 hs, se encontraba caminando por la vereda ubicada sobre

[...]

EMPRESA DE ENERGIA RÍO NEGRO S.A., con costas en el orden

causado, de conformidad con lo dispuesto en el considerando VI (Cf. Art. 62 del

CPCC).

II. Regular los honorarios de la letrada patrocinante de la actora, Dra. Laura

Reyes Suazo, en la suma de Pesos Setecientos Veinticinco Mil Cien con 00/100

($725.100,00) (10 IUS); y los del Dr. Alberto Miguel Llambi, en carácter de letrado

apoderado de la demandada, en la suma de Pesos Seiscientos Cincuenta y Dos Mil

Quinientos Noventa con 00/100 ($652.590,00) (10 IUS /2 + 40%)  y los de la Dra. Ana

Cecilia Medina, en carácter de letrada patrocinante del demandado, en la suma de Pesos

Trescientos Sesenta y Dos Mil con Quinientos Cincuenta con 00/100 ($362.550,00) (10

IUS /2); dejándose constancia que para efectuar tal regulación se han tenido en

consideración la naturaleza, extensión y resultados de las tareas llevadas a cabo en autos

por los beneficiarios (arts. 6, 7, 8, 9 y 34 L.A.) (MB. Mínimo legal conforme L.A.- IUS: